
Resultado Técnico Financiero
Al 31 de Diciembre 2025

Código

51

5101

510101

510102

510103

5102

510201

510202

5103

45

4503

44

4401

4402

4403

480101

480102

480103

570101

570102

570103

480201

480202

570201

570202

480401

570401

480402

570402

480501

570501

480502

570502

4806

5706

43

46

Vida

11.618.314

12.517.050

13.049.920

13.049.920

38.737.896

38.737.896

0

38.737.896

0

0

0

0

0

25.687.976

0

0

0

0

0

532.870

671.459

0

0

138.589

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

874.379

874.379

0

0

0

0

24.357

5.759.406

4.941.628

Descripción

Ingreso devengado

Prima retenida devenga

Prima neta retenida

Prima neta emitida

Prima emitida

De seguros directos

Vida individual

Vida grupo

Seguros generales

De reaseguros aceptados

En el país

Del exterior

De coaseguros aceptados

Liquidaciones y rescates

Devoluciones de primas de reaseguros aceptados

Primas de reaseguros cedidos y coaseguros cedidos

En el país

Al exterior

Primas de coaseguros cedidos.

Ajuste de reserva riesgos en curso

Prima no devengada

Riesgos no expirados

Especiales para reaseguros

Prima no devengada

Riesgos no expirados

Especiales para reaseguros

Ajuste de reserva de vida

Reserva matemática-vida individual

Vida en grupo y coberturas adicionales 

Reserva matemática-vida individual

Vida en grupo y coberturas adicionales 

Ajuste de reserva catastrófica

Reservas catastróficas

Reservas catastróficas

Ajuste de reserva desviación de siniestralidad

Desviación de siniestralidad

Desviación de siniestralidad

Ajuste reserva de estabilización ramo nuevo

Ramos nuevos

Ramos nuevos

Ajuste reserva de estabilización ramo existente

Ramo existente

Ramo existente

Ajuste otras reservas

Para otras reservas

De otras reservas

Primas reaseguros no proporcionales

Costo de siniestros

Siniestros pagados

General

73.983.640

75.864.263

79.633.464

111.270.971

138.655.068

137.494.584

0

0

137.494.584

205.345

205.345

0

955.139

23.733.439

47.663

35.288.164

0

31.637.507

3.650.657

3.769.201

8.892.135

0

0

5.122.934

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

139.838

168.616

28.778

0

0

0

-2.049.335

2.331.544

4.380.878

0

0

0

3.790.119

28.888.184

41.438.084

Total

85.601.954

88.381.313

92.683.384

124.320.891

177.392.964

176.232.480

0

38.737.896

137.494.584

205.345

205.345

0

955.139

49.421.415

47.663

35.288.164

0

31.637.507

3.650.657

4.302.071

9.563.594

0

0

5.261.523

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

139.838

168.616

28.778

0

0

0

-1.174.955

3.205.923

4.380.878

0

0

0

3.814.476

34.647.590

46.379.712
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4601

4602

4603

4604

4605

53

5301+5302

5303+5304+5305

4601

4602

4603

4604

4605

53

42-420490

4201

4202

4203

420401

52-5204

5201

5202

5203

41-410113

5401

5402

470205

470206

470207

470208

470209

5602-470203

5601

5204

5502

5501

5503+5604

420490

470102

470101+470103+470104

470201

470301

470302

470303

4705

5603

4.937.517

0

0

4.111

0

1.974

0

2.789

819.752

8.758.774

8.275.026

581.957

245.954

0

0

-5.397.457

5.397.457

5.397.457

0

0

0

0

0

0

0

461.451

2.713.931

-2.252.480

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-32.561

5

0

0

0

5

32.565

32.565

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

De seguros

De coaseguros

De reaseguros aceptados

Gastos liquidaciones de siniestros

Participación de reaseguradores en salvamentos

Recuperaciones de siniestros

Recuperaciones de reaseguros y coaseguros cedidos

Salvamentos de seguros directos, coaseguros y reaseguros aceptados

Ajuste neto de reserva de siniestros

Siniestros por liquidar

Siniestros por liquidar

Reserva de siniestros ocurridos y no reportados vida y generales

Reserva de siniestros ocurridos y no reportados vida y generales

Dividendos acumulados pólizas de vida

Dividendos acumulados pólizas de vida

Resultado de intermediación

Comisiones pagadas

Por seguros

Por coaseguros

Por reaseguros aceptados

Por intermediación de reaseguros

Comisiones recibidas

Por seguros

Por coaseguros

Por reaseguros cedidos

Margen de contribución

Gastos de administración

Resultado técnico

Resultado de inversiones

De renta fija

En el sistema financiero

Por pérdidas valor razonable inversiones renta fija

Por pérdidas valor razonable inversiones renta variable

Por pérdidas por deterioro inversiones renta fija

Por pérdidas por deterioro inversiones renta variable

Por pérdidas en inversiones de renta variable

Por venta de activos fijos

Por venta, sorteo y vencimiento de valores mobiliarios

Otros ingresos y egresos

Ingresos

Comisiones por otros conceptos

Préstamos sobre pólizas

Intereses sobre obligaciones

Otras rentas

Egresos

Comisiones pagadas - otros

Sobre préstamos recibidos

Otros egresos

Por compra venta, sorteo y custodia de valores

Provisiones y castigos

Provisión fluctuación de valores

Amortización gastos de establecimiento y reorganización

Depreciaciones de activos fijos

Para cuentas de dudoso recaudo

Diferencias de cambio

Por diferencia de cambio

39.514.272

107.199

0

1.249.954

566.659

11.058.449

1.677.947

14.278.777

-1.491.451

59.333.725

60.806.368

868.772

887.580

0

0

-15.516.897

17.758.945

17.535.052

190.562

33.331

0

2.242.048

0

564.101

1.677.947

29.578.559

23.703.179

5.875.380

3.578.469

4.451.825

60.975

871.045

1.637

0

0

0

-61.649

0

-2.677.176

336.181

0

0

0

336.181

3.013.357

2.546.416

429.701

0

37.239

2.728.696

0

0

2.512.967

215.730

0

0

44.451.789

107.199

0

1.254.065

566.659

11.060.423

1.677.947

14.281.565

-671.699

68.092.499

69.081.393

1.450.729

1.133.533

0

0

-20.914.354

23.156.402

22.932.509

190.562

33.331

0

2.242.048

0

564.101

1.677.947

30.040.010

26.417.111

3.622.899

3.578.469

4.451.825

60.975

871.045

1.637

0

0

0

-61.649

0

-2.709.737

336.186

0

0

0

336.186

3.045.922

2.578.982

429.701

0

37.239

2.728.696

0

0

2.512.967

215.730

0

0
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470202

5605

470204

5606

410113

4704

470401

470402

470403

470404

470405

470490

0

-2.285.041

24.916

25.416

500

0

-2.260.125

0

300.235

6.060

0

0

32

0

294.142

-2.560.359

Por diferencia de cambio

Resultado de explotación

Resultado fuera de explotación

Ingresos por otros conceptos

Egresos por otros conceptos

Resultado por exposición a la inflación

Resultado antes de impuestos y participación

Participación trabajadores

Contribuciones e impuestos

Contribución superintendencia de bancos

Impuestos municipales

Impuesto a la renta

Impuesto a la salida de divisas

Contribución fondo de seguridad privada

Otros impuestos

Resultado del ejercicio

0

4.047.976

-308.147

2.189.156

2.497.304

0

3.739.829

0

1.282.602

153.365

172.114

356.719

525.414

0

74.991

2.457.226

0

1.762.935

-283.231

2.214.573

2.497.804

0

1.479.704

0

1.582.837

159.425

172.114

356.719

525.446

0

369.133

-103.133
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